
   

 
Dodatek č. 2 

 
ke smlouvě o dílo číslo 872-2016-523101 (26/2016) ve znění dodatku č. 1 ze dne 12. května 
2020, na provedení autorského dozoru projektanta při realizaci staveb (lokální biocentrum 
LBC1 a LBC2, lokální biokoridor LBK2, interakční prvek IP6, Polní cesty Pv51, Pv52, Pv53 a část 
polní cesty Pv11) v k. ú. Borotín u Boskovic, uzavřené podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, mezi smluvními stranami: 

 
 

Objednatel:  
 
Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
Sídlo SPÚ: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK 
Adresa: Hroznová 227/17, 603 00 Brno   
E-mail: jihomoravsky.kraj@spucr.cz 
V technických záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Ivana Antlová, vedoucí pobočky Blansko 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Zdenka Hebelková, pobočka Blansko 
Adresa:  Poříčí 1569/18, 678 42 Blansko  
IČO:  01312774 
DIČ:  CZ01312774 (není plátcem DPH) 
Bankovní spojení:  Česká národní banka   
Číslo účtu:  723001/0710 
IDDS:  z49per3 
Tel: xxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: blansko.pk@spucr.cz 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
 

a 
 
 
Zhotovitel: 
 
AGERIS s.r.o.  
Sídlo:       Jeřábkova 1848/5, 602 00 Brno 
Zápis v obchodním (živnostenském) rejstříku: 1. října 1999 

 Zastoupen ve věcech smluvních:   Ing. Ivo Podrackým, jednatelem 
Zastoupen ve věcech technických:   xxxxxxxxxxxxxx 
IČO:       25576992 
DIČ:        CZ25576992 
Bankovní spojení:     ČSOB a.s. 
Číslo účtu:     382293143/0300 
IDDS:     zr6jqnz 
Tel:     xxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:   xxxxxxxxxxxxxx 

 Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu soudu v Brně oddíl C 
vložka 35034 
 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 

 
 
 
 



2 

 

 
Zhotovitel vypracoval pro objednatele projektovou dokumentaci na realizaci společných zařízení 
v k. ú. Borotín u Boskovic, a to lokální biocentra LBC1 a LBC2, lokální biokoridor LBK2, interakční 
interakční prvek IP6, polní cesty Pv51, Pv52, Pv53 a část polní cesty Pv11. Aby bylo možné 
zadávat a vyhodnocovat stavební práce podle zákona č. 134/2016 Sb., v souladu s vyhláškou 
č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů, je nutné 
převedení položek soupisu prací, dodávek a služeb, zpracovaných v rámci citované projektové 
dokumentace pro stavbu společných zařízení, do formátu uniXML.  
 
Předmět díla se z výše uvedeného důvodu rozšiřuje o aktualizaci projektové dokumentace. 
Celková cena díla se navyšuje o hodnotu víceprací (aktualizaci projektové dokumentace) ve výši 
14 000,00 Kč bez DPH (16 940,00 Kč včetně DPH).  
 
 
Smluvní strany se dohodly oproti výše uvedené smlouvě o dílo na níže specifikovaných  
změnách. 
 
 
Čl. II nově zní: 
 
1. Předmětem díla je výkon autorského dozoru projektanta (zhotovitele projektové 

dokumentace pro stavební povolení a pro realizaci staveb), tj. dozoru nad souladem staveb 
společných zařízení v k. ú. Borotín u Boskovic s ověřenou projektovou dokumentací 
a provedení aktualizace projektové dokumentace předmětných staveb. 

2. Objednatel je stavebníkem staveb specifikovaných v čl. II. odst. 4. této smlouvy, nad jejímž 
prováděním je nutné dle ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění zajistit autorský dozor projektanta (zhotovitele 
projektové dokumentace) nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou 
dokumentací. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele autorský dozor při jejich 
realizaci. 

3. Zhotovitel se dále zavazuje, že pro objednatele provede aktualizaci projektové dokumentace 
pro jejich realizaci, tzn. provede převod položek soupisu prací, dodávek a služeb, 
zpracovaných v rámci citované projektové dokumentace, do formátu uniXML. 

4. Specifikace staveb: k. ú. Borotín, okres Blansko, kraj Jihomoravský 

• Lokální biocentrum LBC1 

• Lokální biocentrum LBC2 

• Lokální biokoridor LBK2 

• Polní cesta Pv51 

• Polní cesta Pv52 

• Polní cesta Pv53 

• Část polní cesty Pv11 
(dále jen stavba“) 

 
Čl. IV nově zní: 
 
Zhotovitel bude provádět činností podle čl. III. smlouvy ode dne předání staveniště zhotoviteli 
stavby, specifikované v čl. II. odst. 2 tohoto dodatku, do vydání kolaudačního souhlasu na stavbu, 
případně až do doby odstranění vad a nedodělků, zjištěných při předání stavby nebo při její 
kolaudaci.  

Zhotovitel provede aktualizaci projektové dokumentace v termínu do 10 dnů od výzvy 
objednatele. 

Účast projektanta na zadávacím řízení pro realizaci stavby (čl. III odst. 6 smlouvy) je započata 
dnem zahájení zadávacího řízení pro realizaci stavby a ukončena podpisem smlouvy o dílo mezi 
objdnatelem a vybraným zhotovitelem na vlastní provedení stavby. 



3 

 

Čl. VII. odst. 1 nově zní: 
 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla celkovou cenu ve výši 50 000,00 Kč 
bez DPH (slovy: padesáttisíckorun českých). 
Cena výkonu autorského dozoru projektanta byla stanovena dohodou smluvních stran na základě 
nabídky zhotovitele ze dne 6. června 2016. Cena aktualizace projektové dokumentace byla 
stanovena na základě dohody smluvních stran.  
Tato cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
poskytovatele související s komplexním zajištěním celého předmětu díla. 
Zhotovitel je plátcem DPH, která bude účtována podle předpisů platných v době účtování. Výši 
celkové ceny díla je možné změnit, dojde-li ke změně sazby DPH.  
 
Rekapitulace celkové ceny díla: 
 

  
 
 
 
Čl. VII. odst. 3 nově zní: 
 
Fakturace bude prováděna po dokončení jednotlivých částí díla. Fakturace  

bez DPH DPH 21 % Celkem

Lokální biocentrum LBC1 4 000,00 840,00 4 840,00

Lokální biocentrum LBC2 4 000,00 840,00 4 840,00

Lokální boiokoridor LBK 2 4 000,00 840,00 4 840,00

Interakční prvek IP6 4 000,00 840,00 4 840,00

Polní cesta Pv51 4 000,00 840,00 4 840,00

Polní cesta Pv52 4 000,00 840,00 4 840,00

Polní cesta Pv53 4 000,00 840,00 4 840,00

Část polní cesty Pv11 4 000,00 840,00 4 840,00

Celkem 32 000,00 6 720,00 38 720,00

Lokální biocentrum LBC1 500,00 105,00 605,00

Lokální biocentrum LBC2 500,00 105,00 605,00

Lokální boiokoridor LBK 2 500,00 105,00 605,00

Interakční prvek IP6 500,00 105,00 605,00

Polní cesta Pv51 500,00 105,00 605,00

Polní cesta Pv52 500,00 105,00 605,00

Polní cesta Pv53 500,00 105,00 605,00

Část polní cesty Pv11 500,00 105,00 605,00

Celkem 4 000,00 840,00 4 840,00

Lokální biocentrum LBC1 2 000,00 420,00 2 420,00

Lokální biocentrum LBC2 2 000,00 420,00 2 420,00

Lokální boiokoridor LBK 2 2 000,00 420,00 2 420,00

Interakční prvek IP6 1 000,00 210,00 1 210,00

Polní cesta Pv51 2 000,00 420,00 2 420,00

Polní cesta Pv52 2 000,00 420,00 2 420,00

Polní cesta Pv53 2 000,00 420,00 2 420,00

Část polní cesty Pv11 1 000,00 210,00 1 210,00

Celkem 14 000,00 2 940,00 16 940,00

Celková cena díla 50 000,00 10 500,00 60 500,00

Ćásti díla
Cena (Kč)

Výkon autorského dozoru projektanta

Aktivní účast projektanta na zadávacím řízení staveb

Aktualizace projektové dokumentace



4 

 

a) za výkon autorského dozoru projektanta bude provedena po vydání kolaudačního souhlasu 
na stavbu, případně až po odstranění vad a nedodělků,  

b) za aktualizaci dokumentace bude provedena po jejím předání objednateli bez vad 
a nedodělků, na základě protokolu o předání a převzetí prací,  

c) za účast projektanta na zadávacím řízení pro realizaci stavby bude provedena po podpisu 
smlouvy o dílo mezi objednatelem a vybraným zhotovitelem na vlastní provedení stavby. 

 
 
Čl. VII. odst. 5 nově zní: 
 
 Faktura bude objednateli předložena ve třech vyhotoveních. Faktura musí splňovat předepsané 
náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Údaje na faktuře musí být správné, úplné, průkazné a srozumitelné. Tyto 
doklady musí být průběžně a chronologicky vedeny způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. 
Náležitosti faktury – daňového dokladu stanoví § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. Poslední faktura bude označena jako „konečná“. 
 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek přečetli, že souhlasí s jeho obsahem. Dále 
prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 
 

V Brně dne 17.6.2020    V Brně dne 12.6.2020 
 
 
 

 

 

 

.…………………..…………………………             ………………………………………………… 

Ing. Renata Číhalová     Ing. Ivo Podracký 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu  jednatel společnosti 
pro Jihomoravský kraj     AGERIS s.r.o. 
Státní pozemkový úřad    (zhotovitel) 
(objednatel)       

 

 

 

 

Za věcnou správnost: Bc. Jarmila Garlíková, DiS. 
 


